
 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 1 de 1  

RESOLUCION No.099 

                                         (Septiembre 21 de 2021) 

  

“POR MEDIO DEL CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE INSCRITOS DE LA  
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA PROVEER EL CARGO DE CONTRALOR (A) 
MUNICIPAL DE BUCARAMANGA PERIODO 2022-2025” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE 

BUCARAMANGA , en uso de sus facultades constitucionales y legales, y en 
especial el articulo 313 y el artículo 113 de la Constitución Nacional, la Ley 1904 

de 2018,Resolucion No. 0728 de la contraloría general de la república y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a) Que mediante resoluciones No. 089, 091 y 094 de 2021 se convocó y 

reglamento la convocatoria pública para proveer el cargo de contralor (a) 

Municipal de Bucaramanga para el periodo 2022-2025 

 

b) Que se realizó la recepción de los documentos de las personas interesadas 

en esta convocatoria para proveer el cargo de contralor (a) Municipal de 

Bucaramanga, de conformidad con el cronograma establecido para el 

mismo y una vez cumplidos los términos de publicidad de la convocatoria.  

 

c) Que el artículo tercero de la resolución 091 de 2021, señala que las 

inscripciones deberán radicarse de manera presencial o por vía digital 

según indicaciones del artículo.  

 

d) Que en el conteo de los inscritos se tuvo en cuenta las inscripciones  

recibidas en la bandeja de entrada, encontrando una inscripción en la 

bandeja de los correos Spam, así como el conteo de las inscripciones 

presenciales arrojando en suma  un total de 76 personas inscritas; no 

obstante se observa que uno de los aspirantes  se inscribió dos veces 

(presencial y bandeja correo spam), por lo que se hizo doble conteo, por lo 

anterior en el acta de cierre publicada el día 20 de septiembre de 2021,  se 

consignó  como número de inscritos 76 aspirantes siendo para todos los 

efectos el conteo depurado por el doble conteo 75 aspirantes inscritos los 

cuales se relacionan en la parte resolutiva del presente acto. 

 

e) Que las  evidencias del correo spam hace parte de la presente resolución.   

 

f) Que en concordancia con la Resolución No. 089 de 2021 “ Por medio de la 

cual se da apertura el proceso de selección de convocatoria pública para 

proveer el cargo de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga para el 

periodo 2022-2025, modificada por la resolución 091 y 094 de 2021 donde 

en el Artículo Segundo de la resolución 094 de 2021 se fija como fecha 

para publicación de inscritos el día 21 de septiembre de 2021.  

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º en cumplimiento de las resoluciones 089,091 y 094 de 2021, 
confórmese la lista de los aspirantes inscritos del proceso de selección de 

convocatoria pública para proveer el cargo de contralor municipal de Bucaramanga 2022-
2025”.  
  
 



 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 2 de 1  

 
   No. Nombres y Apellidos 

  

1.  Álvaro Torres 

2.  Benjamín Eduardo Pérez Acosta 

3.  Carlos Fernando Pérez Gálvez 

4.  Carlos Andrés Ortiz Monroy 

5.  Carlos Andrés Rivera Cardona 

6.  Carlos Arturo Guevara Villacorte 

7.  Carlos Humberto Jaimes Sánchez 

8.  Carmen Teresa Castañeda Villamizar 

9.  Clinfor Bello Castillo 

10.  Dairo Efraín Castro Flórez 

11.  Daniel Hernando Corzo Arévalo 

12.  David Rivera Ardila 

13.  Diego Enrique Ramírez Sanguino 

14.  Edgar Alexander Salcedo Mogollón 

15.  Elkin Darío Ragua Rueda 

16.  Ernesto Orozco Prada 

17.  Jorge Enrique Carrero Afanador 

18.  Fabián Enrique Leal Delgado 

19.  Freddy Fernando Flórez Afanador 

20.  Fredy Antonio Anaya Martínez 

21.  Gustavo Adolfo Angarita Cortes 

22.  Gustavo Adolfo Villamizar 

23.  Gustavo Londoño Saavedra 

24.  Héctor Felipe Hernández Barbosa 

25.  Henry López Beltrán 

26.  Hernán Afanador Forero 

27.  Hernán Suarez Córdoba 

28.  Hernando Medina 

29.  Humberto Correa Archila 

30.  Inés Andrea Aguilar Aldana 

31.  Jaime Alexander Hernández Muñoz 

32.  Jaime Enrique Bustos  

33.  Javier Enrique león Arias 

34.  Jorge Iván Poveda Castro 



 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 3 de 1  

35.  José Nectolio Agualimpia Mejía 

36.  José Manuel Ojeda Sanabria 

37.  Juan Guillermo Soto Marín 

38.  Juan Manuel Higuera Avellaneda 

39.  Juvenal David Barón Cárdenas 

40.  Lenin Allende Cortes Porras 

41.  Ludwing José Gómez Peñaranda 

42.  Luis Alfonso lozano Camacho  

43.  Luis Alfonso Aparicio Reyes 

44.  Luis Fernando Bueno González  

45.  Luis Orlando Riaño Jaimes 

46.  María Angélica Castilla Olivella 

47.  Mario Andrés Castañeda Quiñonez 

48.  Martin Camilo Carvajal Camaro 

49.  Melba patricia López Pérez 

50.  Milton Villamizar Afanador 

51.  Olga Piedad Guerrero Muñoz 

52.  Orlando Suarez Calderón 

53.  Oscar Darío Vásquez Bautista 

54.  Oscar Enrique Jaramillo Jiménez 

55.  Paulo Armando Parada Sandoval 

56.  Pedro Alejandro Granados Rincón 

57.  Pedro Alejandro Pedraza Ferreira 

58.  Pedro Daniel Sánchez Guette 

59.  Raúl Daniel Villamil García 

60.  Rafael Stiwell Picón Sarmiento 

61.  Reinaldo Gómez Rodríguez 

62.  Reynaldo Mateus Beltrán 

63.  Ricardo Arciniegas Garcia 

64.  Ricardo Vega Jiménez   

65.  Rosalba Jazmin Cabrales Romero 

66.  Sandra Paola León Díaz 

67.  Sergio Antonio Rueda Sanabria 

68.  Sergio Enrique Suarez Cepeda 

69.  Stephany Galvis Leal 



 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 4 de 1  

70.  Víctor Hugo Contreras Ochoa 

71.  Víctor Julio Tami Jaimes 

72.  Viviana Marcela Blanco Morales 

73.  Walther Mayger Duarte Gómez 

74.  Wilson Ríos García 

75.  Yadira Acevedo Pereira 

 

ARTICULO 2º Entiéndase para todos los efectos que número de inscritos es 
setenta y cinco (75) aspirantes. 
 
ARTICULO 3º publíquese en la página web del concejo municipal de 
Bucaramanga  www.concejodebucaramanga.gov.co 
  
Dada por el honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Bucaramanga a los 
veintiún (21) días del mes de septiembre del año dos mil veintiuno ( 2021).  
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

  
 

 

 

EDINSON FABIAN OVIEDO PINZÓN 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

LEONARDO MANCILLA  AVILA 
PRIMER VICEPRESIDENTE 

 

 

 

 

ROBIN ANDERSON HERNANDEZ REYES 

SEGUNDO VICEPRESIDENTE 
 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HINCAPIÉ RUEDA  
Secretario General 

 

Anexos Capturas de pantalla del  spam  

  
Proyecto: María Rosalba Arévalo Rueda – Abogada Contratista   
Revisó: Jenny Fernanda Bayona - jefe de la Oficina Jurídica Concejo Municipal de Bucaramanga    
 
 

http://www.concejodebucaramanga.gov.co/


 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga 

Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co 
 

 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

RESOLUCIONES  
 

Versión: 
02 

Fecha: 
JULIO 

DE 2017 

Código:  

GJUR 
Serie:  Página 5 de 1  

 
 
 


